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Mer information om arbetsmarknadsläget i 
Jönköpings län i slutet av mars 2011 
 

Efterfrågan på arbetskraft fortsätter att öka 
Förändringen av lediga platser kan ses som en konjunkturindikator och visar hur 
efterfrågan på arbetskraft utvecklas. Under mars anmäldes 2 500 lediga platser1 till 
länets arbetsförmedlingar; en ökning med 750 platser på ett år motsvarande 42 
procent. Efterfrågan ökade med 860 platser jämfört med föregående månad. Det 
var framförallt en påtaglig ökning av ferieplatser som stod bakom den stora 
ökningen. Under mars anmäldes 800 ferieplatser jämfört med 120 platser under 
februari.  

 
Nästan en tredjedel av de lediga platserna i mars var inom finansiell verksamhet 
och företagstjänster och majoriteten var vanliga platser. Totalt anmäldes 1 700 
vanliga platser till länets arbetsförmedlingar. Det var något fler än föregående 
månad och 290 fler platser jämfört med mars 2010. De vanliga platserna 
dominerades av jobb som företagssäljare, montörer inom metall-, gummi- och 
plastindustrin, lagerpersonal, vårdbiträden, torg- och marknadsförsäljare, 
verktygsmaskinoperatörer samt montörer av träprodukter. 

Färre övergångar till arbete 
Under mars påbörjade 1 590 av alla inskrivna vid arbetsförmedlingen någon form 
av arbete. Det var samma antal som föregående månad men 160 personer färre 
jämfört med mars för ett år sedan. Minskningen beror sannolikt på att 
återhämtningen på länets arbetsmarknad varit särskilt stark under första halvåret 
2010 och därefter avtagit något i stryka. Bland dem som fick arbete var: 

 710 kvinnor och 880 män (770 respektive 980 i mars 2010) 
 410 ungdomar under 25 år (450 i mars 2010)    
 

Färre personer utan arbete jämfört med förra året 
I slutet av mars uppgick summan av på Arbetsförmedlingen inskrivna öppet 
arbetslösa och arbetssökande i program med aktivitetsstöd till 11 350 personer 
eller 5,4 procent av befolkningen 16-64 år. Det är färre jämfört med mars 2010 då 
motsvarande antal uppgick till 13 750 personer eller 6,5 procent. Riksgenomsnittet 
i mars i år var 6,5 procent. Endast två andra län hade en lägre andel personer som 
var inskrivna som öppet arbetslösa eller deltagare i ett program med aktivitetsstöd. 
Under det senaste året har återhämtningen på länets arbetsmarknad varit tydlig 
och ligger högre än riksgenomsnittet. Men det är fortfarande många personer som 
är utan arbete och inskrivna på Arbetsförmedlingen. Innan lågkonjunkturen slog 
till på allvar -under våren 2008- uppgick antalet öppet arbetslösa och 
arbetssökande i program med aktivitetsstöd till omkring 5 000 personer. 
 

 
1 Platsstatistiken täcker inte hela arbetsmarknaden. Alla lediga platser anmäls inte till 
Arbetsförmedlingen. Andelen lediga platser varierar över tid och är större i högkonjunktur. 
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Det senaste året har både den öppna arbetslösheten och programdeltagandet 
minskat för ungdomar i åldern 18-24 år. Totalt var 2 780 ungdomar öppet 
arbetslösa eller programdeltagare under mars, vilket kan jämföras med 3 650 
ungdomar för ett år sedan. I mars var 8,5 procent av ungdomarna i länet öppet 
arbetslösa eller deltagare i ett program med aktivitetsstöd och riksgenomsnittet var 
10,0 procent.  
 
Fler män än kvinnor var inskrivna som öppet arbetslösa eller programdeltagare i 
mars, 5 890 män och 5 460 kvinnor. Det senaste året har antalet öppet arbetslösa 
och programdeltagare minskat betydligt mer för männen än för kvinnorna. Detta 
visar att behovet av rekryteringar har varit särskilt stort bland mansdominerade 
yrken inom exempelvis industrin och byggverksamheten. Jämfört med mars för ett 
år sedan har antalet öppet arbetslösa och programdeltagande män minskat med 24 
procent. Bland kvinnor var minskningen 9 procent.  
 
Högst andel öppet arbetslösa och arbetssökande i program med aktivitetsstöd hade 
Gislaveds kommun med 7,0 procent av befolkningen 16-64 år följt av Gnosjö och 
Tranås kommuner på vardera 6,5 procent. De kommuner i länet som har haft den 
största minskning under det senaste året är Vaggeryd, Mullsjö och Aneby. I andra 
kommuner går det lite långsammare men i samtliga länets kommuner har summan av 
öppet arbetslösa och programdeltagare minskat jämfört med mars 2010.  De 
kommuner som hade den lägsta andelen öppet arbetslösa och programdeltagare var 
Habo med 3,6 procent följ av Mullsjö på 4,6 procent.  
 
Antalet öppet arbetslösa fortsätter att minska 
Antalet öppet arbetslösa inskrivna på arbetsförmedlingen fortsätter att minska 
som ett resultat av stabiliseringen på arbetsmarknaden. I slutet av mars var 5 670 
personer eller 2,7 procent av befolkningen 16-64 år öppet arbetslösa, vilket kan 
jämföras med 3,5 procent i riket. Sett ur ett nationellt perspektiv hade Jönköpings 
län tillsammans med Uppsala län den lägsta andelen öppet arbetslösa. Antalet 
öppet arbetslösa har på ett år minskat med 1 930 personer i länet. Det är fler män 
än kvinnor som är öppet arbetslösa – i mars 3 070 män och 2 610 kvinnor.  
 
Programdeltagandet minskar 
Totalt 2,7 procent av befolkningen 16-64 år eller 5 680 personer deltog i ett 
program med aktivitetsstöd under mars och det var lägre jämfört med 
riksgenomsnittet på 3,0 procent. I länet minskade programdeltagandet med 470 
personer på ett år, motsvarande 7,7 procent. Jobb- och utvecklingsgarantin 
omfattade 2 910 deltagare, varav 550 deltog i fas 32. Antalet ungdomar 18-24 år 
som deltog i ett program med aktivitetsstöd har minskat från 2 530 till 1 860 
personer det senaste året. I mars deltog 1 330 i jobbgarantin för ungdomar och 460 
i jobb- och utvecklingsgarantin. Trots att det är färre ungdomar som deltar i ett 
program med aktivitetsstöd är det bekymmersamt att antalet ungdomar i jobb- och 
utvecklingsgarantin har mer än fördubblats på ett år, från 190 till 460 deltagare. 

                                                           
2 Jobb- och utvecklingsgarantins tredje fas innebär att Arbetsförmedlingen erbjuder en sysselsättning 
åt deltagare i garantin som efter 450 utbetalade ersättningsdagar ännu inte har fått arbete. 
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Kraftig ökning av nystartsjobb 
Antalet personer i nystartsjobb har ökat kraftigt och sysselsätter 1 450 personer, 
vilket motsvarar en ökning med 91 procent eller 690 fler personer på ett år. Det 
senaste året har antalet ungdomar under 25 år med nystartsjobb nästan 
fördubblats och motsvarade i slutet av mars 170 ungdomar. 

Fortsatt minskat inflöde av nyinskrivna arbetslösa 
Antalet nyinskrivna arbetslösa vid länets arbetsförmedlingar fortsätter att minska 
som ett resultat av en stabilare arbetsmarknad. Under mars var det totala antalet 
nyinskrivna arbetslösa 720, vilket är 130 personer färre jämfört med samma 
månad föregående år.  

Varsel  
Varselnivån är numera nere på en låg nivå. Under mars varslades drygt 50 
personer om uppsägning, vilket kan jämföras med närmare 160 personer för ett år 
sedan.  

Arbetssökande i arbete med stöd 
1,1 procent eller 2 410 personer av länets befolkning 16-64 år hade någon form av 
arbete med stöd i mars. Det är 115 personer fler än för ett år sedan. Av personerna i 
arbeten med stöd fanns: 

 125 i olika anställningsstöd (97 i särskilt anställningsstöd3 och 28 i 
instegsjobb4) 

 2 280 i särskilda insatser för funktionshindrade med nedsatt 
arbetsförmåga, varav 1 570 i anställning med lönebidrag 

 
 
 

Fakta om statistiken 
Från och med den 2 februari 2011 har Arbetsförmedlingen ändrat benämningen på 
begreppet arbetslösa till öppet arbetslösa i vår statistikredovisning. Orsaken är att 
Statistiska Centralbyrån, SCB, som är den myndighet som presenterar den 
officiella arbetslöshetsstatistiken, också använder termen arbetslösa men 
definierar den på ett annat sätt. För att minska risken för oklarheter byter vi därför 
benämning. Arbetsförmedlingens definition av öppet arbetslösa förblir densamma 
som vår tidigare definition av arbetslösa, nämligen arbetssökande som är inskrivna 
vid Arbetsförmedlingen, är utan arbete, aktivt söker och omgående kan tillträda ett 
arbete samt inte deltar i ett arbetsmarknadspolitiskt program. 

                                    
Arbetsmarknadsstatistiken för april månad publiceras den 13 maj. 

 

                                                           
3 Särskilt anställningsstöd är för personer som har svårigheter att få ett reguljärt arbete och där 
arbetsgivaren får ett ekonomiskt stöd i form av skattekreditering. 
4 Instegsjobb är anställning med särskilt anställningsstöd som ska kombineras med 
svenskundervisning för invandrare. Målgruppen är nyanlända invandrare. 
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